
Zákon č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek 

 
 
§ 16 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 
 
(1) Před zahájením zadávacího řízení nebo před zadáním veřejné zakázky na základě výjimky podle § 30 
stanoví zadavatel předpokládanou hodnotu veřejné zakázky. Předpokládanou hodnotou veřejné zakázky je 

zadavatelem předpokládaná výše úplaty za plnění veřejné zakázky vyjádřená v penězích. Do předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky se nezahrnuje daň z přidané hodnoty. 
 
(2) Do předpokládané hodnoty veřejné zakázky se zahrne hodnota všech plnění, která mohou vyplývat ze 

smlouvy na veřejnou zakázku, není-li dále stanoveno jinak. 
(3) Do předpokládané hodnoty veřejné zakázky se zahrne předpokládaná hodnota změn závazků ze smlouvy, 

jejichž možnost byla vyhrazena v zadávací dokumentaci podle § 100. Pokud si zadavatel vyhradí plnění podle § 
100 odst. 3, uvede v zadávací dokumentaci předpokládanou hodnotu vyhrazeného plnění. 
(4) Do předpokládané hodnoty veřejné zakázky se zahrne i předpokládaná výše cen, odměn nebo jiných plateb, 

které zadavatel poskytne dodavatelům v souvislosti s jejich účastí v zadávacím řízení. 
(5) Předpokládaná hodnota veřejné zakázky se stanoví k okamžiku zahájení zadávacího řízení, nebo k okamžiku 

zadání veřejné zakázky, pokud nebyla zadána v zadávacím řízení. 
 
(6) Předpokládaná hodnota veřejné zakázky se stanoví na základě údajů a informací o zakázkách stejného 
či podobného předmětu plnění; nemá-li zadavatel k dispozici takové údaje nebo informace, vychází z informací 

získaných průzkumem trhu, předběžnými tržními konzultacemi nebo jiným vhodným způsobem. 

 

Druhy a režimy veřejných zakázek 
§ 24 
Režim veřejné zakázky se určí podle její předpokládané hodnoty, pokud nejde o zjednodušený režim podle § 

129. Zadavatel je povinen dodržet režim určený při zahájení zadávacího řízení, a to i v případě, že by byl 
oprávněn použít jiný režim. 
Poznámka: §129 se týká zadávání zakázek na sociální služby apod. 
 
§ 27 

Veřejná zakázka malého rozsahu 
Veřejnou zakázkou malého rozsahu je veřejná zakázka, jejíž předpokládaná hodnota je rovna nebo nižší v 

případě veřejné zakázky 
a) na dodávky nebo na služby částce 2 000 000 Kč, nebo 
b) na stavební práce částce 6 000 000 Kč. 

 
§ 28 

Vymezení některých dalších pojmů 
 
(1) Pro účely tohoto zákona se rozumí 
a) zadávacími podmínkami veškeré zadavatelem stanovené 
1. podmínky průběhu zadávacího řízení, 
2. podmínky účasti v zadávacím řízení, 
3. pravidla pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo snížení počtu předběžných nabídek nebo řešení, 
4. pravidla pro hodnocení nabídek, 
5. další podmínky pro uzavření smlouvy na veřejnou zakázku podle § 104, 
 
b) zadávací dokumentací veškeré písemné dokumenty obsahující zadávací podmínky, sdělované nebo 
zpřístupňované účastníkům zadávacího řízení při zahájení zadávacího řízení, včetně formulářů podle § 212 

a výzev uvedených v příloze č. 6 k tomuto zákonu, 
Poznámka: § 212 se týká zveřejňování smluv 
 
 
§ 97 

Prohlídka místa plnění 

Umožní-li zadavatel prohlídku místa plnění, v zadávací dokumentaci 
a) určí dobu prohlídky tak, aby bylo možné prohlídku uskutečnit nejpozději 10 pracovních dnů před 
skončením lhůty pro podání nabídek, 
b) stanoví lhůtu pro podání nabídek tak, aby byla vždy delší než minimální lhůta stanovená pro příslušný druh 

zadávacího řízení. 

 


